


również ze względu na perspektywy działania i rozwoju Towarzystwa. 
Możliwości tego rozwoju zdaje się potwierdzać stanowisko KBN, widocz-
ne w wymiarze przyznawanych dotacji. 

Do spraw będących w toku i przekazanych uwadze nowego Zarządu 
należy projekt dotyczący dokumentów TNW. W trosce o stan wymagają-
cych konserwacji akt Towarzystwa z lat 1907-1951, przechowywanych 
w Archiwum PAN, Zarząd zwrócił się w końcu ub. roku o pomoc finansową 
do Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej. W rezultacie pertraktacji z Fundacją 
opracowywany jest szczegółowy wniosek w sprawie zakupu wyposażenia 
pracowni konserwatorskiej. Ma ona być przekazana odpowiedniej placówce 
archiwalnej w użytkowanie jako stały depozyt, wykonując w zamian kon-
serwację wymagających tego akt Towarzystwa. 

2. Sprawozdanie Skarbnika 

Aktywa Towarzystwa na dzień 1 stycznia 1994 wynosiły 678 min zł. 
Po odliczeniu istniejących wówczas zobowiązań i należności w wysokości 
237 min zł otrzymamy wartość majątku TNW na początku roku 1994 w 
wysokości 440 min zł. W tej kwocie majątek stały wynosił 180, a środki 
obrotowe ok. 260 min zł. 

Przychody w roku 1994 wyniosły łącznie 768 min zł. Pochodziły one 
z następujących źródeł: dotacje KBN 679 min zł (88%), składki człon-
kowskie 20 min zł (3%), odsetki bankowe 69 min zł (9%). 

Wydatki Towarzystwa poniesione w roku 1994 były w wysokości 
617 min zł. Składały się na nie: koszty wydawnictw 297,7 min zł (48%), 
opłaty pocztowo-komunikacyjne 15 min zł (2,5%), koszty osobowe 219 
min zł (35%). 

Zobowiązania obciążające majątek Towarzystwa na dzień 31 ΧΠ 94 
wynosiły 141 min zł. Zatem łączne koszty prowadzenia Towarzystwa 
(wydatki i zobowiązania) w 1994 r. wyniosły 758 min, a więc były o ok. 
10 min zł mniejsze od przychodów uzyskanych w tym samym czasie. 

Majątek Towarzystwa (wynoszący 31 XII 1994 r. 627 min zł) po 
odliczeniu zobowiązań wynosił 486 min zł, a więc w ciągu roku 1994 wzrósł 
o ok. 46 min zł, co w przybliżeniu odpowiada stopie inflacji. Wynik ten jest 
konsekwencją polityki finansowej, która opierała się na trzech zasadach: 

1. Posiadany majątek TNW, a w szczególności środki obrotowe w wyso-
kości ok. 260 min zł, jest niezbędny, a zarazem wystarczający dla realizacji 
zadań Towarzystwa; z tego względu wydatki powinny równoważyć 
przychody TNW. 
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2. Koszty stałe, np. koszt sekretariatu, opłaty pocztowe itp., powinny 
być pokrywane ze składek członkowskich, natomiast merytoryczna działal-
ność TNW jest finansowana z dotacji KBN. 

3. Ze względu na to, że duża część dotacji KBN jest przekazywana 
Towarzystwu dopiero na końcu roku, merytoryczna działalność Towarzys-
twa (wydawnictwa, konferencje), przewidziana planem na dany rok, jest 
początkowo finansowana z własnych środków obrotowych Towarzystwa. 
Po otrzymaniu dotacji następuje refundacja tych kosztów. 

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

Komisja Rewizyjna w składzie: przewodniczący Piotr Strebeyko i człon-
kowie: Witold Marciszewski i Tadeusz Traczyk, po przejrzeniu księgi 
głównej, kartotek analitycznych i dowodów finansowo-księgowych, 
stwierdziła ich zgodność z zapisami w księdze głównej; sprawdzono rów-
nież księgę inwentarza. Gospodarka finansowa opierała się na dotacji KBN, 
składkach członkowskich i odsetkach bankowych. W wydatkach główną 
pozycję zajmowały koszty wydawnicze (48%) i koszty osobowe (35%). 
Majątek Towarzystwa w tym roku wzrósł o 46 min zł. Komisja wyraża 
uznanie dla pracy skarbnika - za racjonalną i oszczędną gospodarkę finan-
sową. 

Działalność Towarzystwa, podobnie jak w poprzednich latach, należy 
ocenić dodatnio. W roku 1994 odbyły się dwa zebrania ogólne oraz 32 
zebrania wydziałowe z 42 referatami. Ponadto Komisja Kultury Słowa 
zorganizowała 8 konferencji i dyskusji panelowych, a Językowa Komisja 
Slawistyczna wspólnie z Instytutem Slawistyki PAN zorganizowała mię-
dzynarodową konferencję na temat slawistycznej bazy bibliograficznej. 
Komisja Logiki kontynuowała wydawanie biuletynów; zeszyty nr 3 i 4 
przedstawiają prace nad akademickim bankiem danych, zainicjowane przez 
TNW w roku 1989. W druku wyszedł 56 tom Rocznika TNW. 

Podsumowując trzyletnią działalność obecnego Zarządu, należy 
stwierdzić, że w ciągu tego okresu odbyło się 7 zebrań ogólnych Towarzystwa, 
a na zebraniach wydziałów i komisji wygłoszono 120 referatów. Powołano 
Językową Komisję Slawistyczną. Wydano 6 Roczników Towarzystwa, 
likwidując zaległości z lat poprzednich. Przystąpiono do utworzenia 
pracowni konserwatorskiej. 

Komisja stawia wniosek o udzielenie Zarządowi absolutorium z podzię-
kowaniem za ofiarny wkład czasu i pracy na rzecz Towarzystwa. 
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